
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Николаевская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

12.09.2023г. с.Николаевка 
№ 147-0 

О приостановлении учебного процесса 

В связи с угрозой распространения острых респираторных вирусных 
инфекций и гриппа, на основании данных ФАП с.Николаевка о количестве 
заболевших детей и по согласованию с Комитетом по образованию 
Администрации Петропавловского района 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить учебный процесс в школе на период с 13 сентября по 
19 сентября 2023г., т.к. количество обучающихся в школе, 
заболевших ОРВИ составляет 35 %. 

2. Классным руководителям оповестить всех детей и родителей 
обучающихся о сроках приостановления занятий, о необходимости 
соблюдения карантинного режима на время приостановления учебного 
процесса. 

3. Разместить на школьном сайте, в АИС «Сетевой регион. Образование», 
информацию о карантине. Организовать проведение занятий в 
дистанционном режиме для здоровых детей через «Сферум». 

4. Техническому персоналу школы (технички) обеспечить проведение 
дезинфекции и режимов проветривания в соответствии с требованиями 
санитарного законодательства. 

5. Возобновить учебный процесс с 20 сентября 2023 года при 
одновременном отсутствии в школе менее 20% детей, заболевших 
гриппом и ОРВИ. 

Директор школы О.Е.Базеева 


